REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIKA KOSOVO/REPUBLIC OF KOSOVO ﬂ
KOMUNA E GJAKOVES

OPSTINA PAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA ey

Njésia e Prokurimit

Gjakové, daté 22.08.2022

Zyrtari Pérgjegjés 1 Prokurimit i Komunés s€ Gjakovés, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi
10.1) t€ Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar n€ nenin 8 (paragrafi
8.1.2) té Rregullés pér Parashtrimin e Ankesave té publikuar nga Komisioni Rregullativ i
Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés 12.08.2022, té
parashtruar nga Operatori Ekonomik " DWH ALBANIA” SH.P.K., lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull: “Furnizim me instrument GPS “, Nr. i prokurimit- 632-22-7865-1-
2-1, Nr. i brendshém-632-22-073-121, nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet si e pabazuar Kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatorit Ekonomik " DWH-
ALBANIA” SH.P.K. e dt.12.08.2022, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull:
“Furnizim me instrument GPS “, Nr. i prokurimit- 632-22-7865-1-2-1, Nr. i
brendshém-632-22-073-121, Dosjes s¢ tenderit dhe Njoftimit pér kontraté te AK —sé, té
datés 04.08.2022, t€ publikuar né platformén elektronike t&€ KRPP-sé.

2. Vértetohet DOSJA E TENDERIT DHE NJOFTIMI PER KONTRATE , i
publikuar me daté: 04.08.2022;

3. Autoriteti Kontraktues, vendos gé t€ vazhdojé me aktivitetin e prokurimit;

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe t€ publikohet né platformén elektronike
té¢ KRPP.



Arsyetim

Me dt.12.08.2022, Operatori Ekonomik " DWH ALBANIA” SH.P.K ka parashtruar Kérkesé
pér rishqyrtim lidhur me aktivitetin prokurimit: “Furnizim me instrument GPS “_ Nr. i
prokurimit- 632-22-7865-1-2-1, Nr. i brendshém-632-22-073-121.

Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjakovés, me daté 22.08.2022, ka shqyrtuar kérkesén né
fjalé si mé poshté:

Se pari ju kujtojm se 10 pyetjet e juaja kané marré pérgjigje me dt.09.08.2022, kur né sistemin
e e-prokurimit jan€ ngarkuar sqarimet shteseé,

Pérgjigje 1.

- Sipas Ligjit pér Prokurim Publik 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L.-237,
Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 saktésisht neni 28 Specifikimet teknike , paragrafi
1 thoté, citat paragrafi” Autoriteti kontraktues do ti parashtrojé té gjitha specifikimet e
detyrueshme teknike né dosjen e tenderit. Nése aktiviteti pérkatés i prokurimit kérkon
publikimin e njoftimit té kontratés, autoriteti kontraktues (i) do té parashtrojé specifikimet e
tilla né njoftimin né fjalg, ose (ii) do t& dérgojé njé deklaraté té garté qé tregon se ku mund té
merren specifikimet e tilla teknike. Kurdo qé éshté e mundur kéto specifikime teknike duhet té
definohen né até ményre sa qé€ té merren parasysh kriteret pér mundésiné e qasjes sé personave
me aftési t€ kufizuar apo dizajnimin pér t€ gjithé shfrytézuesit, dhe paragrafi 2, i cili thoté, citat
paragrafi” Autoriteti kontraktues do t’i pérpilojé specifikimet teknike né até ményré gé ato té
jené né pérputhje me qéllimin e prokurimit dhe té drejtuara drejt sigurimit té gasjes sa mé té
miré pér t€ gjithé operatorét e interesuar ekonomik dhe tenderuesit. Autoriteti kontraktues éshté
veganérisht i ndaluar g€ té hartojé specifikime teknike qé favorizojné ose diskriminojné njé ose
mé shumé operatoré ekonomik.

- Bazuar ne kéta dy paragraf€ e sidomos paragrafi 2 tregon qarté se AK ka pérpiluar
specifikime teknike ne harmoni me qéllimin e prokurimit dhe pa ndonjé diskriminim te caktuar
sepse as ju veté si OE ankues nuk keni dhéné déshmi se cilit model i pérshtaten kéto
specifikime apo per cilat arsyeje ju nuk mund te ofertoni, mirépo vetém keni paragjykuar
pérshtatjen e specifikimeve teknike dhe keté e bazojmé ne faktin se ju ankoheni edhe per
Windows 10 ku edhe kompania Leica qe ju pérfagéson ka dy modele te kétij lloji, prandaj te
gjitha arsyetimet e juaja jané tendencioze dhe vetém kané pér gellim imponimin e zgjidhjes se
Jjuaj pér neve si Autoritet Kontraktues.

Pérgjigje 2 dhe 3, jané kérkuar specifika te pérgjithshme, pra ¢do produkt I juaji dhe I ¢do
prodhuesi I plotéson kéto kérkesa, ne nuk shohim ndonjé shkelje kétu.

Pérgjigje 3. Pér keté arsye €shté kérkuar IP e larte, ge te jete ne mbrojtje nga kushtet
atmosferike, pra te siguroj pune edhe ne kushte ekstreme. Kjo éshté edhe njéra nga ankesat e
Juaja pse kemi kérkuar IP te larte, kurse tani vete e potenconi ge pér Kontroller duhet te jete I
pérgatitur pér kushte ekstreme.

Tek IP jeni te mirépritur te sjellni produktin ge ju e posedoni si prodhues Leica:

1. https://leica-geosystems.com/products/total-stations/controllers/leica-cs30 , ky kontroller
éshté edhe me Windows 10 edhe me IP 68.



Cdo ankes € juaj eshte bere te ule rendimentin e produkteve, ankesat kan qene per Windows 10
edhe IP68 tek knotrlleri, Ne si AK ju vejme ne dijeni ge njeri nga produktet e juaj I ploteson
keto kerkesa edhe Windonws 10 edhe IP 68, pra jeni te lutur te ofertoni kete produkt
https://leica-geosystems.com/products/total-stations/controllers/leica-cs30 dhe ju sigurojme qe
do te mirepriteni.

Pra nese ky produkt I juaji e ploteson cdo kerkes tonen, ateher pse duhet te ankoheni per te ul
specifikat!?

® Gjeni te bashkengjitur ne fotografine e meposhtme edhe specifikat qe produkti
juaj I ploteson kushtet:
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Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato q€ u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té parageséankesé prané OSHP-sé . Ankesa prane
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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Kopje: Operatorit Ekonomik;
Zyrés sé Kryetarit te Komunés;
Te gjitha paléve te interesuara;
Arkivit t&€ Komunés



